МЭР
ГОРОДА НИЖНЕКАМСКА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570
	[image: ]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТҮБӘН КАМА ШӘҺӘРЕ
МЭРЫ

Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 5

                                                    КАРАР

31 января 2024 г.

О проведении публичных слушаний по проекту «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан»

Рассмотрев обращение Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан о проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «г. Нижнекамск» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, в соответствии со статьями 5.1, 30, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3.1 статьи 22 Устава города Нижнекамск Республики Татарстан, Порядком организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в муниципальном образовании город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, утвержденным решением Нижнекамского городского Совета                                          от 13 октября 2006 года № 24, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, постановляю:
1. Назначить публичные слушания по проекту «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан» (далее – Проект)                  на дату – 13 марта 2024 года;
2. Место и время проведения публичных слушаний:
- д. Дмитриевка, ул. Садовая, около жилого дома №42 в 9:00;
- д. Ильинка, ул.Озерная, около здания магазина в 10:00;
- пос. Биклянское Лесничество, ул. Центральная, д.3, около здания лесхоза,                      в 11:00;
- г.Нижнекамск, пр.Строителей, д.12, актовый зал Дома Советов в 14:00.
3. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний (приложение).
4. Определить:
4.1. организатором  публичных  слушаний  –  комиссию  по  проведению публичных слушаний;
4.2. дата открытия экспозиции проекта – 13 февраля 2024 года;
4.3. сроки проведения экспозиции проекта – с 13 февраля 2024 года до 13 марта 2024 года;
4.4. место открытия, дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции проекта:
- многофункциональный  центр  (далее  –  МФЦ)  Нижнекамского муниципального района по адресу: г. Нижнекамск, Школьный бульвар, д. 2А, холл 2 этажа, согласно режиму работы МФЦ: понедельник, среда, четверг, пятница с 8:00 до 17:00, вторник с 9:00 до 20:00, суббота с 8:00 до 13:00 (без учета праздничных дней);
- Управление градостроительной политики и архитектуры Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан по адресу: г. Нижнекамск, Школьный бульвар, д. 2А, кабинет 205, по вторникам с 08:00 до 12:00, с 13:00 до 17:00;
- электронная версия проекта и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан в разделе «Нижнекамский муниципальный район - Градостроительные документы - Правила землепользования и застройки - город» или по ссылке: https://e-nkama.ru/gorozhanam/sfery-zhizni/stroitelstvo-i-nedvizhimost/gradostroitelstvo/pravila-zemlepolzovaniya-i-zastroyki/
5. Порядок, срок и форма внесения предложений и замечаний участниками публичных слушаний:
5.1. подача участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта, принимаются от лиц, прошедших идентификацию в соответствии с частью 12 статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации (указав обязательно ФИО, место работы, адрес) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта по месту проведения экспозиции согласно п. 4.4.1, 4.4.2., в письменной или устной форме со времени начала экспозиции до даты проведения публичных слушаний.
 5.2. участниками  публичных  слушаний  с  правом  выступления  для аргументации своих предложений являются лица, которые подали письменные заявки (не позднее 5 дней до даты проведения публичных слушаний) в срок до 6 марта 2024 года.
6. Отделу по связям с общественностью и СМИ Совета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан:
6.1. в срок до 9 февраля 2024 года оповестить население о начале проведения публичных слушаний путем опубликования настоящего постановления в печатных изданиях средств массовой информации и размещения настоящего постановления на официальном сайте Нижнекамского муниципального района (https://e-nkama.ru/), на оборудованных информационных стендах городского поселения в местах массового скопления граждан;
6.2. в срок до 20 марта 2024 года опубликовать итоги публичных слушаний в федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pravo.tatarstan.ru/), на официальном сайте Нижнекамского муниципального района (https://e-nkama.ru/), в печатных изданиях средств массовой информации и на оборудованных информационных стендах городского поселения в местах массового скопления граждан.
7. Комиссии по проведению публичных слушаний:
7.1. обеспечить подготовку к публичным слушаниям согласно срокам, установленным настоящим постановлением;
7.2. подготовить и оформить протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комиссию по проведению публичных слушаний.

						Р.Х. Муллин

Приложение
Утверждено
постановлением Мэра
города Нижнекамска Республики Татарстан
[bookmark: _GoBack]от 31 января 2024 года № 5

Состав комиссии по проведению публичных слушаний

	ФИО
	Функции
	Должность

	Игтисамов Р.С.
	проведение публичных слушаний
	заместитель Руководителя Испол-нительного комитета Нижнекам-ского муниципального района, председатель комиссии;

	Никитина О.А.
	подготовка публичных слушаний, эксперт
	начальник Управления градостроительной политики и архитектуры Исполнительного комитета Нижнекамского муници-пального района, заместитель председателя;

	Гараева Э.Б.

	ведение протокола
	главный специалист отдела градостроительства и архитектуры Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района, секретарь.

	Члены комиссии:

	Бикмухаметова Л.М.
	Оповещение депу-татов МО «г. Нижне-камск»
	начальник Организационного отдела Нижнекамского городского Совета;

	Булатов Р.Ф.
	общие вопросы
	Руководитель Исполнительного комитета Нижнекамского муници-пального района;

	Парамонов М.Г.
	ЖКХ, сети, транспорт
	заместитель Руководителя Испол-нительного комитета Нижнекам-ского муниципального района;

	Мухаметьянов И.И.
	промышленность, производства и бизнес
	Первый заместитель Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района;

	Зарипов Д.И.
	Земля, категория, собственники
	начальник МКУ «Управление земельных и имущественных отношений» муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район»;

	Руденко Ю.Н.
	частный сектор
	председатель Советов террито-риальных общественных само-управлений по частной застройки городского поселения и города Нижнекамск;

	Рамазанов И.И.
	соцблок (медицина, культура, образова-ние)
	заместитель Руководителя Испол-нительного комитета Нижнекам-ского муниципального района;

	Чернышева О.Н.
	экология
	начальник отдела охраны труда и окружающей среды Исполни-тельного комитета Нижнекамского муниципального района г. Нижнекамска РТ;

	Мавлявиев Р.М.
	сельское хозяйство
	начальник Управления сельского хозяйства и продовольствия МСХиП РТ в НМР;

	Галимов Р.И.
	лесное хозяйство
	руководитель-лесничий ГКУ «Нижнекамское лесничество»;

	Ахтямова И.Ф.
	организация экспози-ции и оповещение в 3-х отделениях МФЦ
	Начальник филиала ГБУ МФЦ в Республике Татарстан;

	По согласованию
	оповещение жителей
	руководитель Советов территориальных общественных самоуправлений г. Нижнекамск и городского поселения МО «г. Нижнекамск».

image1.png